
Study materials of M. Pintarová 
 

HW Practice: Instrumental of NOUN AND ADJECTIVE. 

1. Pod _____________ _____________ (velké okno) stojí malý stolek. 

2. Mezi _____________ _____________ (nová skříň) a _____________ _____________ (starý 

gauč) je kytka. 

3. Nad _____________ _____________ (hezké křeslo) visí krásný obraz. 

4. Potřebujeme byt s _____________ _____________ (velká garáž). 

5. Na výlet chceme jet _____________ _____________ (nové auto). 

6. Za _____________ _____________ (fakultní nemocnice) je nové parkoviště. 

7. Před _____________ _____________ (stará nemocnice) je stanice autobusu. 

8. Za _____________ _____________ (krásné náměstí) je hlavní ulice k nádraží. 

9. Pod _____________ _____________ (levé koleno) mám modřinu. 

10. Řezná rána je nad _____________ _____________ (pravé obočí). 

11. Pacientka trpí _____________ _____________ (roztroušená skleróza). 

12. Maminka se léčí s _____________ _____________ (hluboká trombóza). 

13. Mám asi něco s _____________ _____________ (močový měchýř) protože pořád musím 

chodit na malou. 

14. Pacient byl hospitalizovaný s _____________ _____________ (vážná choroba). 

15. Nad _____________ _____________ (levé koleno) má velkou jizvu. 

16. Mluvil jste se _____________ _____________ (zdravotní sestra) nebo se _____________ 

_____________ (zdravotní bratr)? 

17. Leží doma s _____________ _____________ (vysoká horečka). 

18. Chcete mluvit s _____________ _____________ (nový lékař)? 

19. Pacient trpí _____________ _____________ (velká bolest) za _____________ 

_____________ (hrudní kost). 

20. S _____________ _____________ (lehké onemocnění) nemusím být hospitalizovaný. 

21. Dítě trpí _____________ _____________ (atopický ekzém).  

22. Paní Janská nemůže hýbat ___________ ________________ (levá noha). 

23. Léčíte se se _____________ _____________ (senná rýma)? 

24. Kdy odešli? - Před _______________ (chvíle). 

 

 

 


